令和７年１１月６日

保護者各位

                                             たつの市立龍野東中学校

                             校 長     日 下 博 文

令和７年度 ２学期 探究学習発表会並びに参観授業のご案内

晩秋の侯、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、令和７年度２学期学習発表会（3年生）並びに授業参観を下記の日程で実施致します。

つきましては、授業の様子等、学校生活をご参観いただき、本校生徒を激励してくださいますよ

うお願い致します。

記

１．日 時  令和７年１２月６日（土）

１校時（８：３０～９：２0） 参観授業

   ２校時（９：３０～１０:２0） 参観授業

   ３校時（１０：３０～１１:２0） 参観授業

２．参 観 授 業 教 科（１校時）

１学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 国語 保健体育 英語 数学 英語 国語

場 所
1-1

新館1階

1-2

新館1階

1-3

新館2階

1−4

北館3階

1−5

北館3階

1−6

北館3階

担 当 清久 春名 小林 團野 宮山 菊岡

２学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 社会 英語 家庭科 国語 理科 音楽

場 所
2-1

中館1階

2-2

中館1階

調理室

本館1階

2-4

中館2階

2-5

中館2階

第2音楽室

本館3階

担 当 芝軒 中山 藤本 水野 苦瓜 田中

 探究学習発表会

３学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ

場 所 体育館 体育館 体育館 体育館 体育館 体育館

担 当 城田 城田 城田 城田 城田 城田

特別支援 ８組 ９組 １０組 １１組 １２組 １３組

教科 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動

場 所
多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

担 当 寺内 野口 永井 伊藤 田中 平地

参 観 授 業 教 科（２校時）

１学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 数学 数学 保健体育 国語 国語 英語

場 所
1-1

新館1階

1-2

新館1階

1-3

新館2階

1−4

北館3階

1−5

北館3階

1−6

北館3階

担 当 市川 團野 春名 菊岡 清久 宮山

２学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 英語 美術 音楽 理科 家庭科 国語

場 所
2-1

中館1階

第1美術室

北館1階

第2音楽室

本館3階

2-4

中館2階

調理室

本館1階

2-6

中館2階

担 当 中山 志水 田中 苦瓜 藤本 水野

 探究学習発表会

３学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ 総合Ⅱ

場 所 体育館 体育館 体育館 体育館 体育館 体育館

担 当 城田 城田 城田 城田 城田 城田

特別支援 ８組 ９組 １０組 １１組 １２組 １３組

教科 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動

場 所
多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

担 当 寺内 野口 永井 伊藤 田中 平地

参 観 授 業 教 科（３校時）

１学年 １組 ２組 ３組 ４組 ４組 ５組

教 科 英語 国語 国語 保健体育 数学 数学

場 所
1-1

新館1階

1-2

新館1階

1-3

新館2階

1−4

北館3階

1−5

北館3階

1-6

北館3階

担 当 小林 菊岡 清久 春名 團野 市川

２学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 美術 数学 英語 社会 国語 理科

場 所
第1美術室

北館1階

2-2

中館1階

2-3

中館1階

2-４

中館２階

2-5

中館２階

2-6

中館２階

担 当 志水 濱野 中山 芝軒 水野 苦瓜

３学年 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

教 科 家庭科 国語 社会 理科 体育 英語

場 所
3‐1

本館3階

3‐2

本館3階

3‐3

本館3階

3‐4

中館3階

3‐5

中館3階

3‐6

中館3階

担 当 前田 赤木 山田 玉田 筒井 上原

特別支援 ８組 ９組 １０組 １１組 １２組 １３組

教科 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動 自立活動

場 所
多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

多目的室

本館2階

担 当 寺内 野口 永井 伊藤 田中 平地

                                                  ※授業の進度で変更等もあります。

＊備 考

① 駐車場（運動場）は、台数に限りがありますので、できる限り自転車（駐輪場は北側）や

乗り合わせでお願い致します。学校周辺の道路には絶対に駐車なさらないよう、くれぐれ

もご留意ください。

② 上履き、下足入れをご持参下さい。

③ １２月６日の生徒下校時間は１１：３０頃です。

④ １２月６日（土）の代休は１２月８日（月）となります。

⑤ １２月６日午前中に『龍東 Art Move』を開催します。

クリエイト部の作品を校舎内外に展示しますので、ぜひご覧ください。